[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2016 года № 11
г. Калининск
	О внесении  дополнений  в постановление администрации Калининского муниципального района

Саратовской области от 20.10.2014 № 1708

с изм. от 10.06.2015 г. №840

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 33 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, в целях реализации на территории Калининского муниципального района мероприятий административной реформы по разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 20.10.2014 года № 1708 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги « Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма»    с изменениями от 10.06.2015 года №840 следующие дополнения:

1. Приложение к постановлению в части II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» раздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить следующими пунктами:

 «2.11.3. Требования к помещениям организаций, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги.

Помещения должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, а также требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Помещения оснащаются:

противопожарной системой и средствами пожаротушения;

системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;

системой охранной сигнализации;

средствами оказания первой медицинской помощи;

туалетными комнатами для посетителей.

Входы в туалетные комнаты оснащаются условными обозначениями и, при необходимости, разъясняющими надписями.

Входы в помещения посетителям с животными (кроме собаки-проводника), в том числе с птицей, запрещается.

2.11.4. Требования к обеспечению доступности муниципальных услуг для инвалидов:

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения муниципальной услуги действий;

предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

оказание работниками иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

наличие копий документов, объявлений, инструкций о порядке предоставления государственной услуги (в том числе, на информационном стенде), выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне, а также аудиоконтура в регистратуре».

2. Начальнику отдела по анализу, информации и общественным отношениям администрации  Яицкой З.И. разместить, настоящее постановление на сайте администрации Калининского муниципального района http//kalininsk.sarmo.ru.
3. Настоящее постановления вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цаплина А.Е.

Глава администрации                                                                   Д.А. Алексеев
Исп.: Лазарева С.Г.